
（建設地採択に関する所感） 

 

本日の理事会における採択は、各候補地の関係者をはじめとする皆様のご尽力

の賜物であり、心より感謝申し上げます。 

このたび建設地が明確になったことは、本計画の実現に向けた何よりも大きな

ステップであると認識しております。今後は、皆様からの更なるご理解・ご賛同

を得られるよう努めてまいります。 

 

東北放射光施設（SLiT-J）は、我が国の新しい「産学共創」の仕組みを、東北

から発信するものであり、その波及効果は、このたび候補地となった自治体は 

もちろんのこと、広く東北全域にわたるものでなくてはならないと考えており 

ます。 

 

財団としては、本日新たなスタートラインに立ったとの想いを胸に、 

“本計画は我が国の将来を見据えたものであるべき”との、諮問委員会からの

答申を真摯に受け止め、この責任を果たすべく、各候補地ならびに東北地域の 

皆様と一体となって、その実現に向け取り組んでまいります。 

 

引き続きご支援賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

平成 29年 4月 13日 

 

 

（一財）光科学イノベーションセンター 

理事長 高田 昌樹 


